
 1 

STANOVY ODBOROVÉ ORGANIZACE 
 

 

I. Základní ustanovení a poslání odborové organizace 
 

Článek 1 

 

Název odborové organizace:  Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny 

Temelín 

Sídlo: Tourov 17, 387 73 Bavorov 

 

Článek 2 

 

2.1 Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny Temelín (dále jen „NOO JETE“) je 

dobrovolným sdružením fyzických osob - zaměstnanců a bývalých zaměstnanců Jaderné 

elektrárny Temelín (dále také jako „JETE“) a zaměstnanců Skupiny ČEZ a to bez rozdílu 

profese, politické příslušnosti, národnosti, státní příslušnosti, náboženství, rasy a pohlaví. 

Tyto osoby tvoří členskou základnu. 

 

Článek 3 

 

3.1 NOO JETE je politicky, ekonomicky a organizačně nezávislá na politických stranách, 

orgánech státní moci a správy i na všech ostatních institucích a hospodářských 

organizacích. 

 

3.2 Posláním NOO JETE je: 

a) obhajovat práva svých členů, jejich sociální, ekonomické a profesní požadavky a jiné 

potřeby. Cílem je prosazení pracovně právních a sociálních jistot profesních a 

sociálních skupin svých členů vůči zaměstnavateli a jiným orgánům a organizacím 

v souladu s platnými zákony, 

b) navrhovat změny stávajících pracovních a životních podmínek zaměstnanců JETE. 

Cílem je umožnit zaměstnancům plnit lépe jejich pracovní úkoly a upevňovat dobré 

vztahy mezi zaměstnanci a zaměstnavatelem, 

Článek 4 

 

4.1 NOO JETE se může sdružovat s jinými odborovými svazy k prosazení určitých opatření 

či obhajobě a zajišťování práv a oprávněných zájmů svých členů. 

 

II. Členství, práva a povinnosti členů 
 

Článek 5 

 

5.1  Členem NOO JETE se může stát fyzická osoba starší 18 let způsobilá k právním úkonům. 

5.2 Členství v NOO JETE je dobrovolné.  

5.3 Členství vzniká dnem, kdy výbor rozhodne o přijetí žadatele na základě jeho písemné 

přihlášky. Přihláška musí obsahovat: jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, 



 2 

datum narození, telefon a e-mailovou adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční 

podpis žadatele. Výbor o přijetí rozhoduje na své nejbližší schůzi po dni podání přihlášky. 

Součástí přihlášky je i souhlas se zpracováním osobních údajů. O výsledku je žadatel o 

členství vyrozuměn telefonicky nebo e-mailem.  

5.4  Členovi, který přerušil nebo ukončil pracovní poměr, se zachová právo zůstat členem 

NOO JETE. 

5.5  Členství zaniká: 

a) písemným oznámením člena o zrušení členství, 

b) vyloučením členskou schůzí pro prokazatelně hrubé nebo opakované porušení Stanov 

NOO JETE, 

c) úmrtím. 

Článek 6 

6.1  Člen NOO JETE je oprávněn: 

 a) volit a být volen do všech orgánů NOO JETE, 

b) vyjadřovat se na všech setkáních členů NOO JETE ke všem otázkám a podávat návrhy 

na usnesení,  

c) klást orgánům NOO JETE otázky a předkládat jim návrhy, obracet se na ně s 

připomínkami i stížnostmi a být vyrozuměn neodkladně (nejpozději do 30 dnů) o 

jejich využití a vyřízení,  

 

d) kritizovat na odborových schůzích, v odborovém tisku a ostatních sdělovacích 

prostředcích činnost všech funkcionářů, nedostatky v práci státních hospodářských 

orgánů a organizací, 

e) požadovat účinnou ochranu před postihem za kritiku, 

f) být přizván k jednání všech orgánů NOO JETE zejména pokud se jedná o jeho osobě 

v záležitostech pracovněprávních, k tomuto jednání musí odborový orgán člena 

přizvat a nemůže rozhodnout bez jeho účasti s výjimkou, kdy člen písemně souhlasil 

s jednáním v jeho nepřítomnosti nebo se k jednání bez vážných důvodů nedostavil,  

g) požadovat na orgánech NOO JETE podporu svých zaměstnaneckých práv a zájmů 

 v případech, kdy dojde k porušení platných zákonů a předpisů v otázkách 

pracovněprávních, ochrany osobnosti, mzdových, ochrany a bezpečnosti práce 

 a kolektivní smlouvy. Požadovat právní konzultace ve sporech pocházejících 

z pracovního poměru, 

h) využívat všech výhod poskytovaných NOO JETE,  

i) být včas a úplně informován o činnosti NOO JETE, zejména v těch případech, kdy 

postupem orgánů NOO JETE mohou být dotčena práva člena NOO JETE, 



 3 

j) odvolat se proti rozhodnutí o vyloučení z NOO JETE podle článku 5.6, písmeno b) ke 

kontrolní komisi NOO JETE. 

Článek 7 

7.1  Člen NOO JETE je povinen:  

a) seznámit se a dodržovat Stanovy i usnesení NOO JETE,  

b) podílet se na realizaci programu NOO JETE schváleného členskou schůzí, 

c) pravdivě, úplně a včas oznamovat příslušnému orgánu NOO JETE změny sledovaných 

osobních údajů, 

d) řádně vykonávat funkce, do kterých byl zvolen. 

 

III. Organizační struktura základní organizace NOO JETE 

Článek 8 

Orgány NOO JETE 

8.1 Členská schůze 

1) Nejvyšším orgánem NOO JETE je členská schůze, která se schází nejméně jednou 

ročně. V kompetenci členské schůze je:  

a) schválení stanov NOO JETE, 

b) zvolení na čtyřleté funkční období nejméně tříčlenný výbor NOO JETE,  

c) odvolání výboru NOO JETE, 

d) zvolení na čtyřleté funkční období tříčlennou kontrolní komisi NOO JETE,  

e) odvolání kontrolní komise NOO JETE, 

f) schválení zprávy o činnosti NOO JETE a zprávy o hospodaření za předcházející 

období, 

g) stanovení výše členských příspěvků, 

h) rozhodnutí o zrušení NOO JETE s likvidací nebo o jeho přeměně 

i) vyloučení člena pro hrubé nebo opakované porušování stanov 

2) Zasedání členské schůze NOO JETE svolává výbor. Usnášeníschopná je, pokud se 

zúčastní nadpoloviční většina všech členů. Není-li členská schůze schopna se usnášet, 

svolá výbor náhradní členskou schůzi, a to nejdříve za 15 minut a nejpozději za jeden 



 4 

měsíc od termínu původního konání. Tato náhradní členská schůze je usnášeníschopná 

bez ohledu na počet přítomných členů. 

3) Členská schůze bude svolána i v případě, že třetina členů NOO JETE podá ke svolání 

podnět. 

4) Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. O zrušení NOO JETE 

s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje kvalifikovanou většinou. 

5) Termín konání a program členské schůze musí být oznámen minimálně 30 dní předem. 

Oznámení o termínu konání a program členské schůze bude uveřejněn na webových 

stránkách NOO JETE. 

6) Člen se zúčastňuje členské schůze osobně nebo v zastoupení jiným členem. Plná moc 

pro zastupování na členské schůzi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla 

udělena pro zastoupení na jedné nebo na více členských schůzích. Nikdo nesmí být na 

jednání členské schůze zmocněncem více než 25 % všech členů, jinak platí, že nemá 

pro jednání na členské schůzi žádnou plnou moc. 

8.2 Výbor NOO JETE 

1) Činnost NOO JETE mezi členskými schůzemi řídí výbor NOO JETE, který si volí ze 

svého středu předsedu a 2 místopředsedy. V kompetenci výboru NOO JETE je také 

předsedu nebo místopředsedu odvolat. 

2) Výbor NOO JETE je nejméně tříčlenný. Jeho funkční období je čtyřleté. Výbor NOO 

JETE se schází dle potřeby. Výbor NOO JETE může přijímat rozhodnutí, pokud je 

přítomno více než 50 % členů a zároveň je přítomen předseda. Rozhodnutí je schváleno, 

jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů.  

3) V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena výboru NOO JETE je předseda výboru 

NOO JETE povinen do 60 dnů svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění výboru. 

4) Výbor NOO JETE je statutárním orgánem NOO JETE. Za výbor NOO JETE jedná na 

venek předseda ve všech záležitostech. V době nepřítomnosti předsedy jej zastupuje 

místopředseda. Jde-li o písemný právní úkon, který činí výbor, musí být podepsán 

předsedou nebo v jeho zastoupení místopředsedou a dalším členem výboru. Podepisuje-

li předseda spolu s místopředsedou, je podpis místopředsedy považován za podpis 

dalšího člena výboru. Funkční období předsedy je čtyřleté. Předseda je volený výborem 

NOO JETE. 

8.3 Kontrolní komise NOO JETE 

1) Kontrolu hospodaření a funkci odvolacího orgánu dle 6.1 j) plní kontrolní komise NOO 

JETE, která si volí ze svého středu předsedu kontrolní komise. V kompetenci kontrolní 

komise NOO JETE je předsedu kontrolní komise odvolat. 

2) Kontrolní komise NOO JETE je tříčlenná. Její funkční období je čtyřleté. Kontrolní 

komise NOO JETE se schází dle potřeby. Kontrolní komise NOO JETE může přijímat 

rozhodnutí, pokud je přítomno 2 a více členů a zároveň je přítomen předseda. 

Rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovalo 2 a více přítomných členů.  



 5 

3) V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena kontrolní komise NOO JETE je 

předseda výboru NOO JETE povinen do 90 dnů svolat členskou schůzi, která zajistí 

doplnění kontrolní komise. 

Článek 9 

VOLBY 

9.1  Volba výboru:  

a) volit členy výboru je výlučnou pravomocí členské schůze NOO JETE, 

b) kandidáti na členy výboru musí být zveřejněny nejpozději 14 dní před konáním členské 

schůze na webových stránkách NOO JETE 

c) kandidát z řad členů NOO JETE předá výboru NOO JETE řádně vyplněnou volební 

přihlášku nejpozději 21 dní před konáním členské schůze. Přihláška musí obsahovat: 

jméno, příjmení, datum narození, fotografii a vlastnoruční podpis. Součástí přihlášky je 

i souhlas s případným zvolením. 

d) volba probíhá tajným hlasováním 

e) členem výboru se stane ten kandidát, který obdrží nejvyšší počet hlasů. Pokud se volí 2 

členové výboru, členem výboru se stávají 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

Obdobně se postupuje při volbě více členů výboru. 

f) funkční období člena výboru trvá 4 roky. 

9.2  Volba kontrolní komise:  

a) volit členy kontrolní komise je výlučnou pravomocí členské schůze NOO JETE, 

b) kandidáti na členy kontrolní komise musí být zveřejněny nejpozději 14 dní před 

konáním členské schůze na webových stránkách NOO JETE 

c) kandidát z řad členů NOO JETE předá výboru NOO JETE řádně vyplněnou volební 

přihlášku nejpozději 21 dní před konáním členské schůze. Přihláška musí obsahovat: 

jméno, příjmení, datum narození, fotografii a vlastnoruční podpis. Součástí přihlášky je 

i souhlas s případným zvolením. 

d) volba probíhá tajným hlasováním 

e) členem kontrolní komise se stane ten kandidát, který obdrží nejvyšší počet hlasů. Pokud 

se volí 2 členové kontrolní komise, členem kontrolní komise se stávají 2 kandidáti 

s nejvyšším počtem hlasů. Obdobně se postupuje při volbě více členů kontrolní komise. 

f) funkční období člena kontrolní komise trvá 4 roky. 

Článek 10 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 



 6 

10.1 Členské příspěvky platí zaměstnanci ve výši 100 Kč měsíčně. 

10.2 Členské příspěvky platí bývalí zaměstnanci ve výši 0 Kč měsíčně 

10.3 Platba se provádí na účet NOO JETE do 20. dne daného měsíce. Číslo účtu NOO JETE 

je na webových stránkách NOO JETE. 

IV. Hospodaření 

Článek 11 

11.1 NOO JETE se zavazuje hospodařit v souladu s platnými zákony České republiky.  

11.2 NOO JETE hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 

členskou schůzí a případnými dary od fyzických a právnických osob. Prostředky 

vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti, řádně podložené účetními 

doklady. 

11.3 S výsledky hospodaření seznamuje výbor NOO JETE členy NOO JETE na každé členské 

schůzi. 

V. Závěrečná ustanovení 

Článek 12 

12.1 Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny Temelín zaniká usnesením schváleným 

členskou schůzí NOO JETE. Tomuto zániku musí předcházet rozhodnutí o ukončení 

činnosti a vypořádání majetku.  

 

Článek 13 

13.1 Stanovy schválila členská schůze NOO JETE s účinností od 01. 07. 2021. 


